
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  182 del Reg. 

Data 28/12/2009 

 
OGGETTO:  

 

Rideterminazione della dotazione organica dell’Ente. 

 

L’anno duemilanove il giorno ventotto del mese di Dicembre nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale f.f. 
Dr.ssa Escana Anna Rita. 

 
ASSESSORI P A ASSESSORI P A 

 
− PUSCEDDU M. BARBARA  X − ALEDDA MATTEO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− FALQUI GIOVANNI X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO CHE con propria deliberazione n. 163 del 21/10/2008 la Giunta Comunale ha rideterminato la Dotazione 
Organica dell’Ente in attesa di una più completa trasformazione della stessa. 
 

PRESO ATTO: 
 
− dell’avvenuto espletamento del concorso pubblico di Agente di P.M.; 
− dell’avvenuto compimento dei percorsi di mobilità esterna; 
− del collocamento a riposo dal 1/04/2009 del Sig. Anedda Antonio Cat. giuridica B3 – collaboratore tecnico e dal 

01/07/2009 del Sig. Exana Antonio - Cat. giuridica B3 – collaboratore tecnico; 
− dell’avvenuto cambio profilo professionale del dipendente Puggioni Giovanni da Agente P.M. ad Istruttore Amm.vo - Cat. 

C – Pos. Econ. C4; 
− dell’avvenuto compimento dei percorsi di progressione verticale; 
 
Preso atto che in relazione ai posti da ricoprire attraverso procedure selettive di progressione verticale è stato rispettato il 
vincolo del tetto del 50% dei posti rispetto alle assunzioni dall'esterno per ciascuna categoria così come stabilito dal parere 
della Commissione Speciale per il pubblico impiego del Consiglio di Stato reso nel novembre 2005; 
 

Dato atto che il numero dei posti a tempo parziale previsti nel presente atto rispetta il limite del 25% previsto dall'art. 4 c.2 del 
CCNL comparto Regioni Autonomie Locali successivo a quello del 01.04.1999; 
 

Richiamato il vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e Servizi; 
 
Visto l'allegato organigramma della struttura del personale articolato in 3 Aree distinte: Amministrativa, Economico Sociale e 
Tecnica e 2 settori distinti in Settore Politiche di Gestione del Personale e Settore Autonomo Polizia Municipale, nel quale 
sono state definite le assegnazioni del personale distinti per categoria, sono stati previsti i posti vacanti distinti per categorie da 
coprire a tempo pieno o part-time attraverso concorsi pubblici; 
 

 

TENUTO CONTO CHE: 
- in termini generali l’art. 6, comma 1, del D.Lgs. n. 165/2001 stabilisce che nelle Amministrazioni pubbliche l’organizzazione 
e la disciplina degli uffici, nonché la consistenza e la variazione delle dotazioni organiche sono determinate in funzione delle 
finalità indicate all’art. 1, comma 1, previa verifica degli effettivi fabbisogni; 
 



- l’art.89 c.1) del D.Lgs. 267/2000 disciplina la potestà regolamentare degli Enti Locali, anche attraverso la definizione delle 
dotazioni organiche e la loro consistenza complessiva e riconosce agli Enti Locali, al comma 5), autonomia normativa ed 
organizzativa nelle determinazioni della propria dotazione organica e nella gestione del personale, con i soli derivanti dalle 
proprie capacità di bilancio. 
 
RITENUTO  necessario attuare una più completa rideterminazione della Dotazione Organica e programmare le nuove 
assunzioni così come previste nell’organigramma del personale, anche in considerazione del collocamento a riposo di alcuni 
dipendenti e della necessaria continuità dei Servizi ed il relativo affiancamento; 
 
ACQUISITO  il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile dell’Area Amministrativa f.f. ed il parere di regolarità 
contabile espresso dal Responsabile dell’Area Economico Sociale ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 267/2000; 
 

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO  il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO  il D. Lgs. n. 150/2009; 
VISTA  la Legge Finanziaria 2009; 
VISTO  il D.L. n. 112/2008 convertito in legge n. 133/2008 – Art. 76. 
VISTA  la L.R. n°9/2007; 
VISTO  il C.C.N.L. EE.LL. 22 Gennaio 2004; 
 

DELIBERA 
 

� Di approvare il completamento e la rideterminazione della dotazione organica del personale così come previsto 
nell'organigramma che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 
 

� Di individuare la posizione organizzativa del Settore Polizia Municipale in relazione ai contenuti tipici del Servizio e 
dell’elevato grado di autonomia organizzativa ed operativa. 

 
 

� di inviare copia della presente deliberazione agli organismi di rappresentanza sindacale previsti dalla disposizione ci dui 
all'art. 42 del D.Lgs. n. 165/2001, e art. 7 del CCNL dell'1.4.1999. 

 

 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 
 
Esce dall’aula il Sindaco Sandro Serreli che delega, per il proseguo dei lavori, la Presidenza della Giunta 
all’Assessore Falqui Giovanni. 

 

=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE f.f. 
            F.to SERRELI                                                                     F.to Dr.ssa ESCANA Anna Rita 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 04/01/2010 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                  F.to Dr. FARRIS 
 
 

Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 04/01/2010 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Paola Asuni 
 
 

 


